Email: brunoigreja@brunoigreja.com.br            @brunoigreja          brunoigreja

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº ___ /2025 – CMM

BRUNO IGREJA, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento

nessa Casa de Leis, pelo MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB, na

condição de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo regime interno deste poder, vem requerer à Mesa Executiva, que seja encaminhado

congratulações nos termos desta MOÇÃO DE APLUSOS, às atletas Maria Clara Silva

Nunes, Anna Elizabeth Duarte Portugal, Geovanna Valentiny Ribeiro da Igreja,

Izabela Guedes Andrade, Evelyn Kamilly Marques do Vale,  Valentina Castro Braga

e Maria Eduarda Martins Ribeiro, que participaram do evento GRANDSLAM

TAEKWONDO 2025 (competição que garante vaga na Seleção Brasileira para 2025),

que inclusive, nosso estado foi muito bem representado, conquistando medalhas de

OURO e BRONZE.

JUSTIFICATIVA

Por toda dedicação aos treinos e participação no evento, queremos parabenizar a todos

os envolvidos e principalmente agradecer por deixarem seus afazeres e famílias durante

todo o período em que foram realizadas as competições, para estarem no estado do Rio

de Janeiro, participando do evento. Agradecer por nos representarem tão bem e

agradecer por levar o nome da nossa amada cidade a ao evento mais importante da

modalidade. Estamos muito orgulhosos com a participação de todos. Nossos mais

sinceros e calorosos parabéns!

Requeremos, portanto, que após a deliberação deste, seja dada a devida

ciência desta propositura aos homenageados.

Nestes Termos Pede Deferimento

Macapá, 26 de fevereiro de 2025.

BRUNO IGREJA
Vereador – CMM / MDB

MUNICIPO DE MACAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA

N
º

P
R

O
C

.:
00

37
8

-
M

O
C

 0
01

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
ru

no
 Ig

re
ja

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
F

1E
A

F
72

05
30

A
C

D
41

0B
63

D
49

44
91

2F
21

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

83
36